


PAC. NQ 530 SALTA; ~ e \  DE FEBRERO DE 1982 : BOLETIN oFI~AL? 
4 

I - PUBLICACIONES 
rU ----- k. 

Texto no mayor de por cada 
200 palabras publicación Excedente 

----e.-- - ..- --- -- -"-m-w- ---- 
Convocatorias Akambleas Comerciales $ 38.000,- $ 300,- la palabra 
Convocatorias Asambleas Entidades Civiles (cultu- 

rales, profesionales, deportivas, etc.) $ 20.000,- $ 25%- ,, ,, 
Avisos Cbmercides $ 22.000,- $ 300,- ,, ,, 
Edictos de Mina $ 20.000,- $ 250,-,, ,, 
Edictos Concestón de Agua Pública $ 20.00,- $ 250,- ,, ,, 
Avisos Administrativos $ 20.000,- $ 250,- ,, ,, 
Edictos JudiciaJes $ 18.000,- $ m,-,, ,, 
Posesión Veinteiial $ 38.000,- $ 34-Q- ,, ,, 
Remates Inimuebles y Automotoras $ 38.000,- $ m,-- ., ,, 
Remates Varios $3 20.000,- 4b 25%- ,, ,, 
Sucesonos $ 20.6a0,- $ 250,- ,, ,, 
Balances $ 40.000,- (de más rle % de página 

hasta 1/2 página) y 
.!& 70.000,- (de más de % página 

hasta una página); más un 
adicional de 

$ 60.000,- en conoopto de prueba. 
11 - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos 

a) Anual $ 221). 000,- Por ejemplar, dentro del mes $ 2.000,- 
b) Semestral $ 150.00.0,- Atrasado, más de un mes y hasta 
C) Trimestral $ W.000,- un !año $ 2.500,- 

Atrasado, más de un año $ S.OO0,- 
Artículo 20 - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de 

acuerdo a las tarifas preodenternente fijadas, y a los efectos del cómputo se obwrvarán las 
siguientes reglas: , 
-Las cifras se computarán como una sola palabra, es@& formadas por uno o varius guaris- 

mos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 
-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
- Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, 8,  $, Yz, &, se considerarán como una 

palabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones na- 

cionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, "valor al cobro", postenom a su publicauón, debiendo adjuntar al 
texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

RESOLUCION 
M. B. S.  No 136-DI del 16 2-82 - Dejar sin efecto Resolución Ministerial NQ 247-D/81. 532 

S. G. G. No 177 del 15-2-82 - Aprobar contrato de locación de servicios entre el C.P.N. 
Ramón A. Aguirre y la Lic. Sra. Regina Cutuk de Blanco 532 

M.  B.  S. No 178 del 15-2-82 - Aprobar contratols de locación de servicios entre k Provin- 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  cia de Salta y diver~as personas 533 

M. C .  N* 115-D del 11-2-82 2- Diesignar profesores c o m  personal temporario en el 
Dpto. de Planeamiento Educatiyo . . . . . . . . . . . . . . . . . .  533 

S .  G . G . NQ24-D del 16-2-82 - Reconocer gastos de sellado por contrato de locación al 
Tcnl. Raúl Juan Rioboo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  533 



BOLETIN OFICIAL SALTA. 22 DE FEBRERO DE 1982 PAG . 

hl . G. N? 125-D del 16-2-82- Designar como personal temporario al señor Alejo Ca- 
.................. . bezas en Esc Alejandro Agüado 

M . B . S . Ng 126-D del 16-2-82 - Designar a la Srta . Estela del Valle Sotomayor en Hos- 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  pital San Bernardo 

M .B. S. No 127-D del 16-2-82 - Modificar Resol . Minist . 1071-D/81 refeientc a Lic . del 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . Dr Edgarda Fuat Leihn 

M . B . S . N? 128-D del 16-2-82 - Aprobar contrato de locación de servicios entre la Pro- 
vincia de Salba y el Dr . José E . Brizuela Mendoza 
Aramayo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

hl . B . S .  N? 129-D del 16-2-82 -Aceptar renuncia de la Sra . Berta Restituta Ccllante 
de Mercado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M . B . S . 'Jo 130-D <;el 16-2-82 -Aprobar contrato de locación de servicios entre la Pro- 
. . . . .  . vincia de Salta y el Dr Mario Ransay Barrera 

M . B . S . N* 131 -D del 16-2-82 - Aceptar renuncias de personal del Hospital de Mater- 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nidad e Infancia, U de Serv 2/8 

M . B . S . No 132-D del 16-2-82 - Designar en carácter de personal ternporario al señor 
Sixto Pastor Ugarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M .B. S. N? 133-D del 16-2-82- h c e ~ t a r  renuncia de la Sra . Blanca Margarita Cabrera . 
de Gálvez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M . B .S . N? 134-D del 16-2-82 - Rescindir contrato de 1ocació.n de servicios entre la Pro- 
vincia de Salta Y la Sra . María Reimunda Guerrero de 
Veleizari ....................................... 

M . B .S. NQ 135-D del 16-2-82 - Res~cindir el contrato de locación de s.ervicios entre el 
Gobierno de la Provincia . de Salta y e1 Sr . Paulino 
Gaban'a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

CONCESION DE AGUA PUBLTCA 
N? 44873 . Silverio y Mario Tolaba. Expte . N? 34 . 112.710/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 44836 - Mamerta Alvarez de Fincatti. Expte . 34-115324 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Sección J U D I C I A L  
S U C E S O R I O S  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N* 44955 . Puca. Gerbacia CWiguay de. Expte No A.24.858/81 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . N? 44933 - Dergam Elías Nallar. Expte No h.27.177/81 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 44917 - Arroyo. Cirila Carmen. Expte N? 2.A.11.619/80 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 44916 - Notarfrancesco. Roberto. Expte N? A.26.865/81 

N? 44915 - Ríos de Fernández. Ramona Aurora y Lemos. Pedro Pablo. Expediente No A- 
27.171/81 ......................................................... 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . N* 44914 - José Alfonso Peralta. Expte No A.27.064/81 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . N? 44913 - hlenú, Luis Víctor. Expte N? A.26.799/81 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 449018 - Félix Manuel Briones. Expte No A.28.204/82 

REMATES JUDECULES 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . N? 44940 - Osval80 R Céliz. Juicio: Expte N? 1.6&/81 

. . . . . . . .  . No 44939 - Osvaldo R . Céliz. Juicio: Persampieri. Jos6, Expte N? A.13.720/80 

. . . . . . . .  . N? 44937 - José Ab3o. Juicio: Zalazar, Pedro Héctor. Expte N? l.A.22.052/81 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . N? 44932 - Osvalda R Céliz. Juicio: M J.. Expte N? A.24.779/81 

. . . . . . . . . . . . . . . .  . N? 44930 - Julio @ Herrera, Juicio: Hasen. Garlos, Expte N? 8358/79 
N? 44927 - Miguel A . Gallo Castellanos. Juicio: Ponce de Millares. Lucinda A., Expediente 

...................................................... No 91.8%/78 
N? 44912 - Julio César Herrera, Juicio: Martol, Rosario Nieve E . de. Expediente N . A- 

17.850/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

CITACION A JUICIO 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 44910 - Torcuato Baroni y/o Sucesores.'Expte No A.20.870/81 

EDICrO DE QUIEBRA 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . N? 44889 - Herrera, Jorge. Expte N? A.25.&87/81 

EDICTOS JUDICLALES 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 44935 . Montenegro. Juan José. Expte . N? 15.983/81 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 44931 - González. Francisco Solano. Expte N* A.26.0617/81 



PhG. N? 532 SALTA, 22 DE FEBRERO DE 1982 BOLETIN OFICIAL 
- - -  - 

Pág. 
No 44925 - Xcaiapi, José Luis s/p. Tiburcio Acarapi, Expte. N? A-24.665/81 . . . . . . . . . 538 
No 44924 - Vilte, Delfin vs. Oius de Lardies, Teresa, Expte. N? 26.032/81 . . . . . . . . . . . 538 

ASAMBLEAS 
N? 44941 - Asociación de Agrimlensores de Salta, para el día 13-3-82 . . . . . . . . . . . . . . . . 539 
No 44.934 - Refugio del Peregrino del Señor y de la Virgen del Milagro, para el día 12-3-82 539 
No 44923 - Asociación de Clínicas y Sanatorios Privados de Salta, para el día 3-3-82 . . . . 539 
No 44922 - Asociación Ayuda Mutualista - Metán, para el día 21-3-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . 539 

R E C A U D A C I O N  

R E S O L U C I O N  

Salta, 16 de febrero de 1952 
RESOLUCION N? 136-D 

Ministerio db Bienestar Social 
Expedientes Nos. 56.155/80 y 5&.252/81-Código 
66 (original y corresponde 1). 

VISTO que por resolución ministerial N? 247 
D/81 se autoriza a la Dirección de Obras y Ser 
vicios Auxiliares a convocar a licitación púMi- 
ca para la terminación de la construcción y la 
provisión e instalación del equipamiento de la 
Sala de Neonatología del Hospital "Dr. Joaquín 
Castellanos" de General Gücmes - Area Progra- 
mática No 1, por un monto total de Oci~ocien- 
tos veinticuatro millones quinientos cinco mil 
pesos ($ 824.505.000), y 

CONSIDERANDO: 
Que la precitada licitación se vio malograda 

por vencimiento de los plazos de mantenimien- 
to de las propuestas, atendiendo a lo indicado 
por el punta 5 del Pliego de Condiciones Ge- 
nerales. 

Que por disposición interna N? 7/81 emana- 
da de la Dirección de Obras y Servicios Auxi- 
liares, se preadjudica a la f i r m  Concid S.A., 
siendo informada la misma a dicha Empresa eil 
fecha 13 de abril de 1981. 

Que con feeha 30 de junio de 1981, la inen- 
cionada Rma comunica su renuncia a la pie- 
adjudicación por vencimiento del plazo de man- 
tenimiento de la ofertá, en razón de que por 
causas no reflejadas en las presentes actuacio- 
nes no se emitió el decreto aprobatorio de la 
aludida licitación. 

Que la presente operadtn no puede encua 
drarse en las causales de los incisos a) y f) del 
artícula 41 de la ley de Obras Públicas, por 
cuanto sobrepasa el manto consignado; y no se 
trata de una licitación desierta, ni tampoco 1 2 4  

ofertas presentadas fueron declaradas inadmi- 
sibles. - 

Que atento la providencia de f. 333, lo &c- 

tamiriado par el Tribunal de Cuentas de la 
Frovhc'a y la desafectacihn efectuada por la Di- 
rección General de Adrmnistraci6n, correspondt' 
el dictado del instrumento administrativo per- 
tinente. 

Por ello, en uso de las facultades delegadas 
por el decreto N? 2754177, 

El Ministro de Bhestar Social 
R E S U E L V E :  

Artículo l o  - Dejar sin efecto la resolución 
ministerial N? 247-D de fecha 13 de marzo de 
1981, por el concepto expresado precedente- 
mente. 

Art. 20 - La presente resolución será fir- 
mada también por el señor Secretario de Estado 
de Salud Pública. 

Art. 30 - Comunicar, publicar en el Boletín 
Oficial y archivar. 

MüLLER - Plaza (Int.) 

DECRETOS SINTETIZADOS 

E1 Boletín Oficial encuadernará anualmente las 
copias legalizadas de todos los decretos y rew- 
lucioues que reciba para su publicación, las que 
estarán a disposición del aúblico. 1 

Secretaría General de la Gobeniaoi61i - Decreto 
No 177 - 15-2-82 - Expte. N i  10-04162/81. 

Artículo lo - Apruébase el contrato de lo- 
cación de servicios, celebrado entre el señor 
Secretario de Estado de Pheamiento, C.P.N. 
Ramón htilio Aguirre y la Licenciada señora 
Regina Cutuk de Blanco, L.C. N? 4.950.843, 
Clase 1944. 

Art. 20 - El gasto que demande el cumpli- 
miento de la dispuesto precedentemente se im- 
putará a Jurisdicción 1, Unidad de Organización 
01, Carácter 1, Finalidad 1, Función 01, Sección 
4, Sector 1, P. Principal 1, P. Parcial 02, Sub- 
parciales @N y 011, Ejercicio 1982. 


















